АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack] 27.12.2018
	№
	1202

	г. Верхняя Пышма

	О признании многоквартирного жилого дома аварийным и подлежащим сносу и сроках его расселения

В соответствии с  заключением межведомственной комиссии по оценке жилых помещений муниципального жилищного фонда городского округа Верхняя Пышма от 25.12.2018 № 125,  руководствуясь  статьями 15, 32, 86, 87, 89 Жилищного Кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать аварийным и подлежащим сносу многоквартирный жилой дом, расположенный по адресу: Свердловская область, город Верхняя Пышма, улица Щорса, дом 10.
2. Признать непригодными для постоянного проживания жилые помещения в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления.
3. Отделу по учету и распределению жилья администрации городского округа Верхняя Пышма в течении 15 дней с даты принятия настоящего постановления, предъявить собственникам жилых помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, требования о его сносе и направить соответствующие уведомления.
4. Собственникам жилых помещений в многоквартирном доме, указанном в пункте 1 настоящего постановления, в течении шести месяцев  подать заявление на получение разрешения на снос дома.
5. Плановый срок отселения граждан, зарегистрированных по месту жительства в многоквартирном жилом доме, указанном в пункте 1  настоящего постановления, установить на 2019 год.
6. Опубликовать настоящее постановление на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.

	Глава городского округа
	И.В. Соломин